se emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
2.2.2.2. 

2022-D-07019-19-0574-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,285,417.43 pesos (cinco millones doscientos ochenta y cinco mil cuatrocientos 
diecisiete  pesos 43/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos 
comprometidos no pagados al 31 de marzo de 2023 del Fondo de Aportaciones para la

[...]

Lo anterior, en incumplimiento de la Ley de Obras Públicas del Estado de Chiapas, artículos 
42, 43, 85, 90, 102, 103 y 104. 

2022-D-07019-19-0574-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 25,475.62 pesos (veinticinco mil cuatrocientos setenta y cinco pesos 62/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 

por no aplicar las penas convencionales por atraso de la obra "Ampliación de la red de drenaje 
sanitario" con número de contrato MCD/DOPM/FISM-PROSANEAR/08/2022 de los trabajos

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2022-D-07019-19-0574-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,490,277.06 pesos (dos millones cuatrocientos noventa mil doscientos setenta y 
siete pesos 06/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del